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CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 01 DE 2024
INVITACION A COTIZAR SUMINISTROS DE ELEMENTOS ESCOLARES EN CUMPLIMIENTO AL PROYECTO DENOMINADO SUBSIDIO ESCOLAR EN ESPECIE
VIGENCIAS 2024

1. DOCUMENTOS FINANCIEROS

EMPRESA GLORIA ROJAS PEREZ NIT 40381407-3

No.

No. RF

REQUISITOS

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

3.3.3.

DOCUMENTOS FINANCIEROS

3.3.3.1.

Estados Financieros de la vigencia 2021, 2022 y Revelaciones

3.3.3.2.

Capia de la Tarjeta Profesional del Contador Publico y/o del
Revisar fiscal firmante de los estados financieros.

3.33.3. |

Certificado vigente de antecedentes disciplinarios del contador
publico y/o revisor fiscal firmante de Jos estados financieros,
expedido por {a Junta Central de Contadores, no mayor a noventa
{(90) dlas.

3.3.3.4.

Documentacion que acredite Revisor Fiscal

334

| Copia Declaracion de Renta afios 2021-2022

4.3.2.

VERIFICACION DOCUMENTOS FINANCIEROS

Sila propuesta cumple con la verificacién juridica procederé la
verificacién financiera, la cual estara a cargo del Area de Gestién
Contable, la Seccién de Presupuesto y Tesorerfa. Elinforme
financiero no tiene ponderacién cuantitativa, pero si cualitativa,
de acuerdo con el estudio que debe realizar COMCAIA, para
determinar si a propuesta se ajusta a los reguerimientos de Leyy
de los TERMINOS DE REFERENQIA, estableciendo como CUMPLE o
NO CUMPLE. Tada la informacién financlera deberd ser
presentada en moneda legal Colombiana.

Este criterio se verificara con fundamento en los factores
financieros denominados: [ndice de Liquidez, Nivel de
£ndeudamiento y Capital de Trabajo, caiculados de acuerdo con
la informacidn financiera suministrada y los medios de prueba
aportados, Los
indicadores financieras se calcularén como se indica a
continuacién:

La Declaracién de renta forma parte integral de
los documentos requeridos desde el comité
financiero con el fin de realizar una evaluacion
abjetiva que permita conocer con certeza la
informacién financiera del proponente. Teniendo
en cuenta que los valores de ingresos son
superiores en la renta con relacion a | Estado sde
Resultados. Ante e sta situacion et comite se
abstiene de habilitar financieramente al
proponente.

4.3.2.1.

Nivel de Endeudamiento

£l proponente deber4 acreditar un nivel de endeudamiento,
menor o igual al 50 % calculado asi:

Indice de Endeudamiento = (Pasivo Total / Activo Total X 100).
£l no cumplimiento del nivel de endeudamiento exigido serd

tomado como Propuesta que NO CUMPLE FINANCIERAMENTE.




4.3.2.2, | [ndice de Liquidez
El proponente deberd acreditar un Indice de Liquidez mayor 6
igual al Uno por ciento (1%}, calculado asi:
indice de Liquidez = Activo Cosriente / Pasive corflente.
Ef no cumplimiento del indice de liquidez minimo exigido serd
tomadao como Propuesta que NG CUMPLE FINANCIERAMENTE
4.3.2.3. | Capital de Trabajo.
El no cumplimienta del capital de trabajo exigide serd tomado
COM0 propuesta que NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Active
Corriente menos Pasivo Corriente. Mayor o igual al 50%
4.3.24 |Razon de cobertura de Intaresis
Razen de cobertura de interes debe ser mayor o igual al 1.5%
Uilidad operacional / Gastos intereses
4.3.2.5 [Rentabilidad del Patrimonio
Rentabilidad del Patrimenio debe ser mayor o igual al 0.05
Utitidad Operacional / Patrimenio
4.3.2.6 |Rentabilidad del Activo

Rentabilidad del Activo de ser mayor o igual a 0.05 Utiidad
Operacional / Activo Total
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INVITACIGN A COTIZAR SUMINISTROS DE ELEMENTOS ESCOLARES EN CUMPLIMIENTO AL PROYECTO DENOMINADO SUBSIDIO ESCOIAR £N ESPECIE VIGENCIAS 2024

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 01 DE 2024

I DOCUMENTOS FINANCIEROS

EMPRESA YEIMY JOHANNA MARIN LOPEZ NIT 1.094,880.257-1

No.

No. RF

REQUISITODS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

3.3.3.

DOCUMENTOS FINANCIEROS

3331

Estados Financieros de |a vigencla 2021, 2022 y Revelaciones

Las notas detf afio 2021-2022 no estan ni los Estadas
Financieros del afio 2021 es de aclarar que los
Estados Financleros enviados no estan firmados por

#| representante legal

3.3.3.2,

Copia de In Tarjeta Profestonal cel Contador Plblico y/fo del Reviser Fiscal
firmante de los estedos financieros.

3.33.3.

Certificado vigente de antecedentes disciplinarios del contador puiblico yla
revisor fiscal firmante de los estados financieros, expedido por fa Junta
Central de Contadores, no tmayor a neventa (30) dias.

3.3.3.4,

Documentacien qua acradite Revisor Fiscal

NG APLICA

334

Copia Declaracion de Renta afios 2021-2022

4.3.2,

VERIFICACKIN DOCUMENTOS FINANCIERDS

$i la propuesta cumple con |a verificacion juridica procederd |3 verificacidn
financlera, la cual estard a carge dei Area de Gestidn Contable, la Seccién
de Presupuesto y Tesareria. El
inferme financiero no tiene ponderacidn cuantitativa, pero s cuatitativa, de
acuerds con el estudio que debe realizar COMCAIA, para determinar si la
propuasta se ajusta @ /os raquerimientos de Ley y de los TERMINQS BE
REFERENCIA, establetiendo coma CUMPLE o NO CUMPLE.

Toda ta infermacion financiera debera ser presentada en moneda lega!
Calombiana. Este criterio se verificard con
fundamento en los factores financieros denaminados: (ndice de Liquidez,

Nivel de Endeudsmisnte y Capital de Trabajo, caleulados de acusrde con la
informacidn financiera suministrada y los medios de prueba aportacos.

Los indicadares financleros se calculardn como se indica a continuacidn:

43.2.1.

Nivel de Endeudamiento

El propanente deberd acreditar un nivel de endeudamiento, menor o igual
al 50 % calculado asi:

[ndice de Endeudamiento = {Pasive Total / Activo Tatal X 109).

El ne cumplimiento del nivel de endeudamiente exigido serd tomado comoe
Prepuesta que NO CUMPLE FINANCIERAMENTE.

4.3.2.2.

Indice de Liquid

Ei proponente daberd acreditar un indice de Liquidez mayar 6 igual al Uno
por cienta {1%), calculado asi:

indice de Liguidez = Activa Corriente / Pasiva corriente.

El no cumplimiento def indice de liquidez minimo exigido serd tomado
coma Propuesta que NO CUMPLE FINANCIERAMENTE

4.3.2.3.

Capital de Trabajo.

El ne cumplimianto del capital de trabaje exigido serd tomado como
propuesta que NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Active Corriente menos

Pasiva Corriente. Mavyor o igual al 50%

4324

Razon de cobertura de Intereses

Raton de coberfura de interes debe ser mayor ¢ igual al 1.5% Utilidad
operacional / Gastos intereses

4.3.1.5

Rentabilidad del Patrimenio

Rentabilidad de! Patrimonio debe ser mayor ¢ iguai al 0.05 Utilidad
Operacional f Patrimonia

4.3.2.6

Rentabilidad de! Activo

Rentabilidad cel Activo de ser mayor o iguat al 0.05 Utifidad Operacional /
Activo Total

Elabora: ndo Arevalo Linares
I¢te de Presupuesto y Tesoreria

Sonia Ruth Ayala Lozad;
tider de Contabilidad ( E

Reviso : ignacio Lizcano Montafiez
Subdirecctor Cogrgorata Financiero
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CONVOCATORIA PUSLICA NUMERO 01 DE 2024
INVITACION A COTIZAR SUMINISTROS DE ELEMENTOS ESCOLARES EN CUMPLIMIENTO AL PROYECTO DENOMINADO SUBSIDIO ESCOLAR EN ESPECIE VIGENCIAS 2024

i OOCUMENTOS FINANCIEROS

EMPRESA FAMILIBROS SA

o. | No.RF

REQUISITOS

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIQONES

3.3.3.

DOCUMENTOS FINANCIEROS

2| 3331

£stados Financieros de fa vigencia 2021, 2022 y Revelaciones

Tas notas del afo 2021-2022 no estan firmadas por el

regrasentante jeaal ni s Estados Finangiecos .

333.2,

Copia da |a Tarjeta Profesional del Contador Piiblico y/o del Revisor
Fiscal firmante de los estados financieres.

3.3.33.

Certificado vigente de antecedentes disciplinarios del contador piblico
y/o revisor fiscal ﬁrmargte_de |os estades financieros, expedida por Ja
lunta Central de Contadores, na mayor a noventa {90) dlas.

3.3.3.4.

Documentacion aye acredite Revisor Flscal

NO APLICA

3.3.4

Copia Declaracion de Renta afios 2021-2022

4.3.2.

VERIFICACION DOCUMENTOS FINANCIERCS

Si la propuesta cumple con la verificacion juridica procederd la
verificacién financiera, la cual estara a cargo del Area de Gesticn
Contable, |a Seccidn de Presupuesto y Tesoreria.

El informe financierc na tiene ponderacion cuantitativa, pero si
cualitativa, de acuerda con et estudio que debe reatizar COMCALA, para
determinat 3l la propuasta se ajusta a los requerimientos de Ley y de
los TERMINQS DE REFERENCIA, astableciende como CUMPLE o NO
CUMPLE. Toda la informacién financiera debera ser
presentada en moneda legal Colombiana.

Este critefio s& verificard con fundamento en los factores financleros
denominados: Indice de Liguidez, Nivel de Endeudamianto y Capital de
Trabajo, caiculados de acuerdo con 2 Informacién financiera
suministrada y los medias de prueba aportades.

Los indicadores financieres se calcularin coma se indica a continuacion:

4.3.2.1.

Nivel de Endeudamiento

El proponente deberd acreditar un nivel de endeudamiento, mencr o
igual al 50 % calcutado asi:

indice de Endeudamignta = {Pasivo Total / Active Total X 100).

El ne cumplimiento del nivel de endeudamiento exigido serd tomado
cemo Propuesta que NO CUMPLE FINANCIERAMENTE,

4.3.2.2.

indice de Liquidez

El propenente deberd acreditar un {ndice de Liguidez mayor 4 igusl sl
Una por ciento (1%), calculado asi:

indice de Liquidez = Activc Corriente / Pasivo corriente.

El no cumplimiento del indice de liquidez minimo exigide serd tomado
como Propuesta que NO CUMPLE FINANCIERAMENTE

43.2.3.

Capital de Trahajo.

El ne cumplimienta del capital de trabajo exigido sera tomada como
propuesta que NO CUMPLE FINANCIERAMENTE, Activa Carriente
manus Pasiva Corriente. Mayor o igual al 50%

43.2.4

Razan de cobertura de Intereses

Razon de cobertura de interes debe ser mayor o igual al 1.5%  Uttlidad
operacignal / Gastos intereses

4325

Rentabilidad del Patrimonio

Rentabilidad del Patrimonic debe ser mayor o igual al 0.05 Utilidad
Operacional / Patrimonio

=0.04

Utilidad Operacional $ 12.249.000 / patrimonio § 330.520.000

4.3.2.6

Rentabilidad del Active

Rentabilidad det Activo de ser mayor o igual al 0.05 Utilidad
Operacional / Aqflvu Total

Utilidad Dperacional $ 12,249.000/ Activo 5 510.228.000= 002

Elabero: Arm Arevalo Linares
Jefe d{f Presupueste y Tesoreria

Sonia Ruth Ayala Lozada
{ider de Contabilidad ( E ) *

Reviso : Ignaclo Lizcano Montafiez

fva Fjnanciero
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LFAWILIBROS . - YEIMY.MARIN
12,249,000.00 £,067,380.00
33052000000  64,768,176.00
12,249,000.00 6,067,380.00
72,088,046.00
AR e
- CONSOUDADD
18,316,380.00
395,288,176.G0
T 008
18,316,380.00
_ 582,316,046.20
(%) - B

UTILIDAD OPERACIONAL
PATRIMONIO
RESULTADG |

UTHIDAD QPERACIONAL
ACTIVO
RESULTADOD"

UTILIDAD OPERACIONAL
PATRIMONIO
RESULTADO

UTILIDAD OPERACIONAL
ACTIVO

CRESULTADO






